
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-19625185-GDEBA-DGIIOMA - Incremento Sociedad Platense de Anestesiología
(SPA)

 
VISTO el expediente EX-2021-19625185-GDEBA-DGIIOMA, por el cual se propicia el incremento de valores
para las prácticas de la Sociedad Platense de Anestesiología (SPA), RESO-2020-1940-GDEBA-IOMA, la Ley
de IOMA Nº 6982 (T.O. Decreto 179/87), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones se gestiona el incremento de los valores de prestaciones de la Sociedad
Platense de Anestesiología (SPA);

Que en el orden 3, obra Acta reunión entre IOMA y la SPA (IF-2021-15632669-GDEBA-DRJIOMA);

Que en el orden 5, obra RESO-2020-1940-GDEBA-IOMA;

Que en el orden 6, luce RESO-2021-111-GDEBA-IOMA;

Que en el orden 7, obra RESO-2021-922-GDEBA-IOMA;

Que en el orden 8, obra Anexo con los valores propuestos (IF-2021-19714168-GDEBA-IOMA);

Que en el orden 9, la Dirección General de Prestaciones en función de razones de oportunidad, conveniencia y
equidad en el tratamiento de los profesionales, considera procedente, para ser considerada por el Directorio de
este IOMA, otorgar el incremento para completar el veinticinco por ciento (25%) anual previsto para el año
2020 para los valores establecidos a partir de enero 2021;

Que en el orden 11, la Dirección General de Administración no tiene objeción alguna que formular e insta la
realización de la correspondiente imputación presupuestaria;



Que en el orden 13, obra imputación presupuestaria;

Que en el orden 21, se pronuncia la Asesoría General de Gobierno quien no tiene, desde el punto de vista de
su competencia, observaciones que formular, razón por la cual es de opinión que corresponde al Directorio de
este Instituto de Obra Médico Asistencial de la Provincia de Buenos Aires (IOMA) -de considerarlo oportuno y
conveniente-, aprobar la propuesta de incremento de valores que se gestiona;

Que en el orden 24, se expide la Contaduría General de la Provincia sin observaciones que formular -desde el
ámbito de su competencia-, razón por la cual considera que puede continuarse con el trámite pertinente;

Que en el orden 25, toma vista la Fiscalía de Estado y señala que en la medida que los valores propuestos se
consideren razonables, puede el Directorio de ese Instituto, proceder a la aprobación del aumento tramitado,
mediante el dictado del pertinente acto administrativo (conforme Ley 6982, T.O.1987);

Que en el orden 28, la Dirección de Relaciones Jurídicas manifiesta que puede el Directorio, proceder a la
aprobación del aumento tramitado, mediante el dictado del pertinente acto administrativo (conforme Ley 6982,
T.O.1987)

Que el Departamento Coordinación del Directorio deja constancia que, el Directorio, en su reunión de fecha 24
de septiembre de 2021, según consta en ACTA 39, RESOLVIO: aprobar un incremento de valores de las
prestaciones correspondientes al convenio entre el IOMA y la Sociedad Platense de Anestesiología (SPA),
para completar el 25% anual previsto para el año 2020, a partir del 1° de enero 2021, conforme se detalla en
el IF-2021-19714168-GDEBA-IOMA, que como anexo formará parte del acto administrativo a dictarse;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 6982 (T.O. Dec. 179/87).

Por ello,

 

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTICULO 1º. Aprobar un incremento de valores de las prestaciones correspondientes al convenio entre el
IOMA y la Sociedad Platense de Anestesiología (SPA), para completar el 25% anual previsto para el año
2020, a partir del 1° de enero 2021, conforme se detalla en el IF-2021-19714168-GDEBA-IOMA, que como
Anexo forma parte del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°. El gasto demandado será atendido con la siguiente imputación presupuestaria: Ju 12, Ja 0, Ent
200, Pr 1, Sp 1, Py 0, Ac 1, Ob 0, In 3, Ppr 4, Ppa 8, Spa 0, Fuente de Financiamiento 12, Presupuesto
General Ejercicio 2021-Ley N° 15.225 en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires.

ARTICULO 3°. Registrar. Notificar a Fiscalía de Estado y a la Sociedad Platense de Anestesiología (SPA).
Comunicar a la Asesoría General de Gobierno, a la Contaduría General de la Provincia y a las Dependencias
del Instituto. Dar al SINDMA. Cumplido, archivar.





RESO-2020-1940 Propuesta

NIVEL DESCRIPCION
VIGENCIA MAYO 

2020
VIGENCIA ENERO 2021

VIGENCIA ABRIL 

2021

VIGENCIA AGOSTO 

2021

VIGENCIA 

OCTUBRE 2021

MB MAYOR B $ 2.653,57 $ 3.015,43 $ 3.316,97 $ 3.648,66 $ 3.920,05

MD MAYOR D $ 3.051,61 $ 3.467,74 $ 3.814,51 $ 4.195,96 $ 4.508,06

ME MAYOR E $ 3.509,35 $ 3.987,90 $ 4.386,69 $ 4.825,36 $ 5.184,27

MF MAYOR F $ 4.035,76 $ 4.586,09 $ 5.044,70 $ 5.549,17 $ 5.961,91

MI MAYOR I $ 4.641,09 $ 5.273,96 $ 5.801,36 $ 6.381,49 $ 6.856,15

EA ESPECIAL A $ 5.337,27 $ 6.065,08 $ 6.671,58 $ 7.338,74 $ 7.884,60

EB ESPECIAL B $ 6.137,87 $ 6.974,85 $ 7.672,34 $ 8.439,57 $ 9.067,31

EC ESPECIAL C $ 7.058,54 $ 8.021,06 $ 8.823,17 $ 9.705,49 $ 10.427,38

ED ESPECIAL D $ 8.117,33 $ 9.224,24 $ 10.146,66 $ 11.161,33 $ 11.991,51

EE ESPECIAL E $ 9.334,92 $ 10.607,86 $ 11.668,65 $ 12.835,51 $ 13.790,22

EF ESPECIAL F $ 10.735,14 $ 12.199,03 $ 13.418,93 $ 14.760,82 $ 15.858,73

EG ESPECIAL G $ 12.345,41 $ 14.028,88 $ 15.431,76 $ 16.974,94 $ 18.237,54

EH ESPECIAL H $ 14.197,24 $ 16.133,23 $ 17.746,55 $ 19.521,20 $ 20.973,19

EI ESPECIAL I $ 16.326,85 $ 18.553,24 $ 20.408,56 $ 22.449,42 $ 24.119,21

EJ ESPECIAL J $ 18.775,86 $ 21.336,20 $ 23.469,82 $ 25.816,80 $ 27.737,06

EK ESPECIAL K $ 21.592,24 $ 24.536,64 $ 26.990,30 $ 29.689,33 $ 31.897,63

EL ESPECIAL L $ 24.831,07 $ 28.217,13 $ 31.038,84 $ 34.142,72 $ 36.682,26

EM ESPECIAL M $ 28.555,71 $ 32.449,68 $ 35.694,64 $ 39.264,11 $ 42.184,58

EN ESPECIAL N $ 32.839,08 $ 37.317,14 $ 41.048,85 $ 45.153,74 $ 48.512,28

EO ESPECIAL O $ 37.764,97 $ 42.914,74 $ 47.206,21 $ 51.926,83 $ 55.789,16

EP ESPECIAL P $ 43.429,68 $ 49.351,91 $ 54.287,10 $ 59.715,81 $ 64.157,49

EV EVALUACION ANESTESICA $ 915,48 $ 1.040,31 $ 1.144,34 $ 1.258,78 $ 1.352,41

UD URGENCIA DIURNA $ 1.525,82 $ 1.733,89 $ 1.907,28 $ 2.098,00 $ 2.254,05

UN URGENCIA NOCTURNA $ 3.051,61 $ 3.467,74 $ 3.814,51 $ 4.195,96 $ 4.508,06

UF URGENCIAS SAB-DOM- FERIADOS $ 4.577,42 $ 5.201,61 $ 5.721,77 $ 6.293,95 $ 6.762,10

UTA USO DE TECNOLOGIA EN ANESTESIA

ANEXO UNICO
PROPUESTA DE AUMENTO PARA SOCIEDAD PLATENSE DE ANESTESIOLOGIA (SPA)

RESO-2021-922

SE SUMA UN 20 % SOBRE EL VALOR DEL NIVEL CORRESPONDIENTE Y 25 % A PARTIR DEL MES DE MAYO 2021

Código 30.01.05 SE SUMA UN 25 % SOBRE EL VALOR DEL NIVEL CORRESPONDIENTE



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2021 - Año de la Salud y del Personal Sanitario

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO NOMENCLADOR - SPA ENERO 2021

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.


	reso-2021-1567-gdeba-ioma - Actualización Sociedad Platense de Anestesiología (SPA).pdf
	IF-2021-19714168-GDEBA-IOMA

		2021-10-22T11:19:43-0300
	Digesto


		2021-10-22T11:20:12-0300
	Digesto


	Numero_1: IF-2021-19714168-GDEBA-IOMA
	Pagina_1: página 1 de 1
	numero_documento: RESO-2021-1567-GDEBA-IOMA
	fecha: Viernes 1 de Octubre de 2021
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	usuario_0: Homero Federico Giles
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Instituto de Obra Médico Asistencial


